HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/NQ-HĐND   Tuyên Quang, ngày  09  tháng  12  năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án xây dựng đường trục

phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn

Km14 QL2 Tuyên Quang - Hà Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 129/TTr-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đề nghị ban hành Nghị quyết phê duyệt điều chỉnh chủ trương

đầu tư Dự án xây dựng đường trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang

đi Trung tâm huyện Yên Sơn Km14 QL2 Tuyên Quang - Hà Giang; Báo cáo

thẩm tra số 295/BC-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân

sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng

nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án xây dựng đường trục

phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn

Km14 QL2 Tuyên Quang - Hà Giang đã được phê duyệt tại Nghị quyết số

90/NQ-HĐND ngày 29/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt

chủ trương đầu tư Dự án xây dựng đường trục phát triển đô thị từ thành

phố Tuyên Quang đi Trung tâm huyện Yên Sơn Km14 QL2 Tuyên Quang -

Hà Giang (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 90/NQ-HĐND)

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 4, 5, 7, 9 Điều 1 Nghị quyết số 90/NQ-HĐND

ngày 29 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh như sau:

“4. Tổng mức đầu tư: 699.340,0 triệu đồng.”.

“5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:

a) Ngân sách trung ương: 462.122,0 triệu đồng.

2

b) Ngân sách địa phương: 237.218,0 triệu đồng.”.

“7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2023.”.

“9. Tiến độ thực hiện dự án, phân kỳ đầu tư:

a) Chuẩn bị đầu tư: Năm 2021.

b) Thực hiện đầu tư: Năm 2022 - 2023.”

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Nghị quyết số 90/NQ-HĐND.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng

quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng

nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang

khóa XIX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2022./.

 Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Các Văn phòng: Quốc hội; Chủ tịch nước; Chính phủ;

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

-  Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,

UBND tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Thường trực HĐND, UBND các xã, phường, thị trấn;

- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh, Công báo Tuyên Quang;

- Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, (Kh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Minh Xuân

		2022-12-29T08:20:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T08:42:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang<hdndt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!